DR. MED. HELMUT SAUER
ARZT FUR ALLGEMEINMEDIZIN
NATURHEILVERFAHREN / HOMOOPATHIE

D-76337 Waldbronn-Reichenbach
Rheinstral3e 7

Telefon: (072 43) 6 60 22
Telefax: (072 43) 659 49

Fortbildungstagung in Waldbronn von
- ThermoMed - International Society of Thermology
- Internationale Arztegesellschaft fiir funktionelle Proteomik
- Deutsche Arztegesellschaft fiir autologe Therapieverfahren
- GOS - Gesellschaft fur Ozon- und Sauerstoffanwendungen

Praxis Dr. Helmut Sauer, Rheinstr. 7, 76337 Waldbronn

Samstag, den 14. Marz 2026

Programm

9.00- 9.30 Uhr

9.30— 9.45 Uhr

9.45-10.00 Uhr
10.00- 0.15 Uhr
10.15-10.30 Uhr

10.30-10.45 Uhr

10.45-11.00 Uhr

11.00-12.00 Uhr

12.00-12.15 Uhr

12.15-12.30 Uhr

12.30-13.30 Uhr

Dr.

Dr.

Dr.

Dr.

Dr.

Dr.

Dr.

Dr.

Dr.

Sauer

Sauer

Disterheft
Herbosch
Schlegel

Fischer

Sauer

Fischer

Sauer

Empfang der Teilnehmer und Begriflung

Wie interpretiere ich die klassischen Laborparameter
richtig ?

Herzratenvariabilitat und g - Strophanthin
Low Dose Naltrexon — Ein Erfahrungsbericht
Covid — Neurologische Langzeitfolgen

Obwohl Mistel bei beiden hilft:
Unterschied von Rheuma und Karzinom

Erfahrungen mit Milch — Injektionen bei Neurodermitis
Kaffeepause mit Diskussion der vorangegangenen
Vortrage

Warum ein niedriges Cholesterin nicht gut ist
Erfolgreiche Eigenurin-Injektionen bei Depression,

psychovegetativen Stérungen und Allergien

Mittagspause
Imbiss und Getranke
Essen und Getranke werden in der Praxis serviert



13.30-13.45 Uhr

13.45-14.00 Uhr

14.00-14.15 Uhr

14.15-14.30 Uhr

14.30-14.45 Uhr

14.45-15.00 Uhr

15.00-15.30 Uhr

15.30-15.45 Uhr

15.45-16.00 Uhr

16.00-16.15 Uhr

Dr. Disterheft

Dr. Sauer

Dr

Dr

Dr

Dr

Dr

Dr

Dr

. Disterheft

. Schlegel

. Sauer

. Fischer

. Disterheft
. Herbosch

. Disterheft

AnschlieBend Diskussion
Getranke stehen zur Verfiigung

Lithium: Geschmacksverlust — Brain FOG

Die Bedeutung der Praanalytik fur exakte
Laborergebnisse

Mammakarzinom: Infrarot Thermographie und
Proteomis

Lymphsystem des Gehirns und seine Bedeutung fur die
psychische Gesundheit

Vergleiche klassisches Labor und CEIA — Profil
Wieviel Labor ist notwendig und sinnvoll

Immunstérungen im Proteomis nach Covid und Impfung
Kaffeepause mit Diskussion der vorangegangenen
Vortrage

1 Fall von Leukenzephalopathie

Kritische Prufung der Cholesterinliteratur

Kleine Anekdoten zu Cholesterin

Gegen 17.00 Uhr Verabschiedung der Teilnehmer

Unkostenbeitrag: 50 €



