

DR. MED. HELMUT SAUER
ARZT FÜR ALLGEMEINMEDIZIN
NATURHEILVERFAHREN / HOMÖOPATHIE

D-76337 Waldbronn-Reichenbach
Rheinstraße 7
Telefon: (0 72 43) 6 60 22
Telefax: (0 72 43) 6 59 49

Fortbildungstagung in Waldbronn von

- ThermoMed – International Society of Thermology
- Internationale Ärztegesellschaft für funktionelle Proteomik
- Deutsche Ärztegesellschaft für autologe Therapieverfahren
- GOS – Gesellschaft für Ozon- und Sauerstoffanwendungen

Praxis Dr. Helmut Sauer, Rheinstr. 7, 76337 Waldbronn

Samstag, den 14. März 2026

Programm

9.00- 9.30 Uhr	Dr. Sauer	Empfang der Teilnehmer und Begrüßung
9.30– 9.45 Uhr	Dr. Sauer	Wie interpretiere ich die klassischen Laborparameter richtig ?
9.45–10.00 Uhr	Dr. Disterheft	Herzratenvariabilität und g - Strophanthin
10.00– 0.15 Uhr	Dr. Herbosch	Low Dose Naltrexon – Ein Erfahrungsbericht
10.15-10.30 Uhr	Dr. Schlegel	Covid – Neurologische Langzeitfolgen
10.30-10.45 Uhr	Dr. Fischer	Obwohl Mistel bei beiden hilft: Unterschied von Rheuma und Karzinom
10.45-11.00 Uhr	Dr. Sauer	Erfahrungen mit Milch – Injektionen bei Neurodermitis
11.00-12.00 Uhr		Kaffeepause mit Diskussion der vorangegangenen Vorträge
12.00-12.15 Uhr	Dr. Fischer	Warum ein niedriges Cholesterin nicht gut ist
12.15-12.30 Uhr	Dr. Sauer	Erfolgreiche Eigenurin-Injektionen bei Depression, psychovegetativen Störungen und Allergien
12.30-13.30 Uhr		Mittagspause Imbiss und Getränke Essen und Getränke werden in der Praxis serviert

13.30-13.45 Uhr	Dr. Disterheft	Lithium: Geschmacksverlust – Brain FOG
13.45-14.00 Uhr	Dr. Sauer	Die Bedeutung der Präanalytik für exakte Laborergebnisse
14.00-14.15 Uhr	Dr. Disterheft	Mammakarzinom: Infrarot Thermographie und Proteomis
14.15-14.30 Uhr	Dr. Schlegel	Lymphsystem des Gehirns und seine Bedeutung für die psychische Gesundheit
14.30-14.45 Uhr	Dr. Sauer	Vergleiche klassisches Labor und CEIA – Profil Wieviel Labor ist notwendig und sinnvoll
14.45-15.00 Uhr	Dr. Fischer	Immunstörungen im Proteomis nach Covid und Impfung
15.00-15.30 Uhr		Kaffeepause mit Diskussion der vorangegangenen Vorträge
15.30-15.45 Uhr	Dr. Disterheft	1 Fall von Leukenzephalopathie
15.45-16.00 Uhr	Dr. Herbosch	Kritische Prüfung der Cholesterinliteratur
16.00-16.15 Uhr	Dr. Disterheft	Kleine Anekdoten zu Cholesterin

**Anschließend Diskussion
Getränke stehen zur Verfügung**

Gegen 17.00 Uhr Verabschiedung der Teilnehmer

Unkostenbeitrag: 50 €